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PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAGCAO DO PODER JUDICIARIO - UGE 070002

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos

Receita Tributaria

Receita Patrimonial

Receita de Servigos

Remuneragéo das Disponibilidades

Outras Receitas Derivadas e Originarias
Desembolsos

Pessoal e demais despesas
Transferéncias concedidas
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (1)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
Ingressos
Alienagao de Bens
Desembolsos
Aquisicéo de ativo ndo circulante
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (Il)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Ingressos
Desembolsos
Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (lIl)

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (IV) = (I+1I+1I)
GERAGAO LiQUIDA EXTRAORGAMENTARIA (V)
GERAGAO LIQUIDA DO FLUXO (VI) = (IV + V)

Caixa e equivalente de caixa inicial

Caixa e equivalente de caixa final

Carleide Maria Bezerra
Contadora - CRC/PE-019946/0

Nota Exercicio Atual

472.204.915,00
332.629.327,25
8.688.940,54
2.766.403,34
27.838.424,96
100.281.818,91
275.178.599,39
233.637.866,06

EXERCICIO: 2023

Exercicio Anterior

332.346.311,76
275.295.036,31
7.504.300,61
4.724.474,26
11.954.127,85
32.868.372,73
290.176.777,09
182.448.062,38

1 41.540.733,33 107.728.714,71
197.026.315,61 42.169.534,67

179.575,00 962,00

179.575,00 962,00

24.438.230,15
24.438.230,15

51.412.844,83
51.412.844,83

(24.258.655,15)

(51.411.882,83)

2 172.767.660,46
3 949.063,22
173.716.723,68
126.415.492,49

300.132.216,17

(9.242.348,16)
1.323.248,13

(7.919.100,03)
134.334.592,52
126.415.492,49

Des. Ricardo Paes Barreto

Presidente

Elaborado em 29/02/2024

> U
[e o)
@8
3
g2z
33
zZ >
74
g g
L)
g Q
o8
S 3
!
=g
24
S »
23
Q=
g m
8
gz
>
(033_0
2>
en
23
g 3
5_
Py
20
g »
Py}
20
|_\O
=¥}
$
{rE
&<
L m
g2
@
©o U
-+
-
2w
3>
= T
&
g 5
g0
O



PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAGAO DO PODER JUDICIARIO - UGE 070002
QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

EXERCICIO: 2023

Exercicio Atual Exercicio Anterior
TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS
Total das Transferéncias Recebidas - -
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intragovernamentais 41.225.489,70 107.128.938,07
Outras transferéncias concedidas 315.243,63 599.776,64
Total das Transferéncias Concedidas 41.540.733,33 107.728.714,71

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAGAO DO PODER JUDICIARIO - UGE 070002
QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGAO

EXERCICIO: 2023

Exercicio Atual Exercicio Anterior
Judicidria 233.637.866,06 182.448.062,38
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungéo 233.637.866,06 182.448.062,38

>0
[e o)
%8
E
g2z
33
z>
g4
z B
L)
g Q
o8
S 3
23
=g
25
S »
23
Q=
g m
8 g
gz
>
Q;_U
2>
en
23
g 3
5_
py)
20
g >
Py
20
|_\O
QU
¢
K
&<
L m
g2
@
©o U
3
"
2w
N
= 0
oz
g 5
g0
O

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAGAO DO PODER JUDICIARIO - UGE 070002
QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

EXERCICIO: 2023

Exercicio Atual Exercicio Anterior
Total dos Juros e Encargos da Divida - -




